
 

                                 

 

 
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico“Padre A.M. TANNOIA” 

Via XXIV Maggio, 62 –  70033  CORATO (BA) Tel.  080/8721097 –  Fax 080/3580035 – C.F.83002250724 
Sez. Staccata: Via Madonna delle Grazie, 1 – RUVO di PUGLIA Tel./fax:080/3628299 

e-mail: batd09000L@istruzione.it  sito: www.itet-tannoia.it Pec:batd09000L@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

All’albo dell’Istituto 

 Al Sito WEB 

           Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina pubblicazione graduatoria e individuazione selezione per personale 

interno/collaborazione plurima/ esterno per il reperimento di 02 esperti collaudatore per la 

realizzazione di ambienti e laboratori per l’ educazione e la formazione alla transizione ecologica – 

di cui all’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) Azione 13.1. 4A - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo MODULO Laboratori didattici di agricoltura 4.0: Laboratori didattici di agricoltura 4.0. – 

Serra idroponica 

Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-7 

CUP: J59J22000140006   
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii,; 

 VISTO iI Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

  VISTA la Legge del 13 luglio 2015 n.107; 

 VISTO iI D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

 

 

mailto:batd09000L@istruzione.it
http://www.itet-tannoia.it/
mailto:batd09000L@pec.istruzione.it




VISTO l’Avviso pubblico n. 50636 del 27/12/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) Azione 13.1. 4A - Laboratori green, sostenibili 

e innovativi per le scuole del secondo ciclo MODULO Laboratori didattici di 

agricoltura 4.0: Laboratori didattici di agricoltura 4.0. 

 

VISTA   la nota Prot. n. AOOGABMI/ 35909 del 24/05/2022 che autorizza il progetto 

13.1.4A-FESRPON-PU-2022-7 – Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo MODULO Laboratori didattici di agricoltura 4.0: Laboratori 

didattici di agricoltura 4.0. 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6932 del 24/06/2022 per un totale di € 

130.000,00 

 

VISTO il PTOF triennale 2022/2025 

VISTO Il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 deliberato dal consiglio di 

Istituto con delibera n.123 del 18/02/2022 e il redigendo Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2023 

 VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129/2018 con il quale viene attribuito alle Istituzioni scolastiche 

la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa  

VISTO in particolare l’art. 45 comma 2 del D.I. n. 129, con il quale viene affidata al 

Consiglio d’Istituto la determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti 

di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa  

VISTO       il regolamento interno che disciplina l’individuazione di esperti per lo sviluppo di 

attività e insegnamenti per l’arricchimento dell’offerta formativa e di altre figure di 

supporto per la realizzazione delle azioni co-finanziate dai Fondi Europei approvato 

dal consiglio di Istituto con delibera n. 136 del 15/11/2019 

RILEVATA      La necessità di individuare due collaudatori  di comprovata esperienza per le attività 

di collaudo e regolare esecuzione nell’ambito degli acquisti effettuati per il progetto 

di cui in parola 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 296 del 14/01/2023 per la selezione di collaudatore per il 

progetto di cui in parola  

 

VISTE le candidature pervenute entro la data di scadenza: 

 Malcangi Salvatore  prot. n. 726 del 26/01/2023 candidatura serra idroponica 

 Campanella Ezio prot. n. 834 del 30 /01/2023 candidatura serra idroponica 

PRESO ATTO  che nessuna candidatura risulta pervenuta per il collaudo strumentazione chimica 

 

VALUTATO le candidature ritenute tutte ammissibili alla selezione ed i curricula dei candidati e 

ritenuto gli stessi in possesso delle competenze, conoscenze ed esperienze specifiche 

richieste dal bando 

 

 

 

 



 

 

tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di approvare e pubblicare in data odierna la graduatoria di seguito riportata relativa al 

reclutamento di n. 01 collaudatore per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’ 

educazione e la formazione alla transizione ecologica – di cui all’Avviso pubblico prot. n. 

50636 del 27/12/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) Azione 13.1. 

4A - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo MODULO 

Laboratori didattici di agricoltura 4.0: Laboratori didattici di agricoltura 4.0. – Serra idroponica 

 

MODULO DA COLLAUDARE CANDIDATO PUNTEGGIO 

Serra Idroponica Malcangi Salvatore 2,5 

Serra Idroponica Campanella Ezio 4,5 

Strumentazione scientifica 

laboratorio di chimica e agraria 

Nessuna Candidatura Pervenuta ====== 

 

3) Di individuare quale collaudatore per la serra idroponica il candidato Ezio Campanella     

              

4) La pubblicazione all’albo online dell’Istituto sul sito www.itet-tannoia.edu.it che ha valore di 

notifica agli interessati i quali hanno la facoltà di produrre reclamo scritto avverso le risultanze 

della svolta procedura comparativa, entro 5 giorni dalla  pubblicazione. 

Decorso il termine  senza che siano stati formalizzati reclami o, nel caso contrario, dopo 

l’esame dei reclami, la  graduatoria sarà considerata definitiva cosi’ come l’individuazione 

degli esperti cui seguirà contratto di prestazione d’opera.  Avverso il provvedimento  è 

possibile esperire ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 o 

120 giorni dalla sua pubblicazione all’albo 

 
 

                      Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Nunzia TARANTINI 

 

http://www.itet-tannoia.edu.it/

		2023-02-02T11:14:35+0100




